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SUPPLERENDE KOMMENTERET HØRINGSOVERSIGT 

 

Vedrørende 

 

Forslag til lov om videreførelse af visse rettigheder i forbindelse med Det For-

enede Kongeriges udtræden af Den Europæiske Union uden en aftale 

1. Hørte myndigheder og organisationer mv.  

 

1.1. Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 16. februar 2019 til den 25. fe-

bruar 2019, kl. 12 været sendt i høring. 

 

Ved brev af 26. februar 2019 oversendte Udlændinge- og Integrationsministeriet 

de høringssvar vedrørende forslaget, som var modtaget i ministeriet på tidspunk-

tet for høringsfristens udløb. 

 

Den kommenterede høringsoversigt vedrørende lovforslaget blev oversendt til 

udvalget den 27. februar 2019 sammen med enkelte supplerende høringssvar, 

som var modtaget efter udløbet af høringsfristen. 

  

1.2. Udlændinge- og Integrationsministeriet har efterfølgende modtaget hørings-

svar fra: 

 

Olie Gas Danmark. 

 

Denne supplerende kommenterede høringsoversigt indeholder ministeriets be-

mærkninger til det indkomne høringssvar. 

 

Nedenfor er gengivet de væsentligste punkter i det modtagne høringssvar. Ud-

lændinge- og Integrationsministeriets bemærkninger til høringssvaret er anført i 

kursiv. 

 

2. Høringssvar 

 

 

Olie Gas Danmark indstiller, at lovforslagets anvendelsesområde udvides, således 

at det også inkluderer personer, som på udtrædelsestidspunktet har indledt en 

proces med henblik på flytning fra Det Forenede Kongerige til Danmark, således at 

personer, som f.eks. har modtaget eller accepteret et stillingstilbud i Danmark, 

sidestilles med personer, som allerede har taget ophold i Danmark. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet skal hertil bemærke, at formålet med lov-

forslaget er midlertidigt at videreføre eksisterende rettigheder for de af lovforsla-

get omfattede personer. Det er imidlertid ikke intentionen at sidestille de statsbor-
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gere i Det Forenede Kongerige, som ikke på udtrædelsestidspunktet havde ret-

tigheder efter EU-retten, med EU-/EØS-statsborgere. Det afgørende er således, at 

den pågældende på udtrædelsestidspunktet havde ret til ophold i medfør af EU-

opholdsbekendtgørelsen og udøver denne ret. En udvidelse af lovforslagets an-

vendelsesområde som foreslået indebærer en risiko for forskelsbehandling i for-

hold til andre persongrupper, der er omfattet af lovforslaget, samt andre stats-

borgere i Det Forenede Kongerige, der heller ikke på udtrædelsestidspunktet har 

en ret til ophold efter EU-opholdsbekendtgørelsen. Hertil kommer, at en sådan 

udvidelse kan være vanskelig at administrere i praksis. 

 

Det skal endelig bemærkes, at personer, som planlægger at tage arbejde i Dan-

mark efter udtrædelsestidspunktet, har mulighed for at tage ophold i Danmark før 

udtrædelsestidspunktet efter EU-opholdsbekendtgørelsens regler om arbejdssø-

gende eller selvforsørgende.  

 

 

 


	1. Hørte myndigheder og organisationer mv.
	2. Høringssvar

